Ichn. persuasorius Lamarck p. 137, n. 1.

„ Thunberg Ichn. n. 539.

Pimpla persuasoria Fabr. Piez. p. 112, n. 1; habitat in *Europa boreali*.

Ichn. maculatus Christ tab. 33, fig. 3 (? forsitan hujus, forsitan autem *R. superbae*, n. 122, varietas est. Conferas notam, huic speciei subjunctam).

Nota:

Variat haec species tibiis posticis brevioribus et longioribus, interdum subarcuatis, fere sicut in *curvipede*, n. 117. Quo breviores tibiae sunt, eo obscuriores, interdum fere totae nigrae, esse solent. Individua tibiis brevioribus saepius inter minora reperiuntur, quorum puncta alba abdominis minora, et margines albi segmentorum anteriorum latius interrupti atque in puncta duo dissoluti esse solent; nec vero sine exceptionibus, nam interdum quoque individuis majoribus tibiae posticae nigricantes et puncta abdominis minora sunt. Etiam picturae albae scutelli et thoracis majoribus distinctiores et elegantiores esse solent; sed unicum tantum vidi individuum, idque masculum, omnium maximum et ornatissimum, cui quoque segmenti 2 margo albus integerrimus erat, nullo vestigio interruptionis, e collectione *Mangeri*.

Ichneumon Schaefferi Icon. tab. 80; fig. 2 differt a figura 3, supra allegata, praesertim punctis duobus dorsalibus albis singuli segmenti in lineam transversalem coalitis, pedibusque posticis totis

rufis. Panzer jam in adnotatione ad Schaefferi Icon. tab. 103, fig. 1, pag. 112 hanc differentiam agnovit, his verbis: „Secundum descriptionem „Linnaei in Fauna suecica, n. 1593, *Ichn. persuasorius* ibidem ille est intelligendus, cujus figura „hac in tabula (103, fig. 1) bene expressa est. De- „terminare enim in praesentia nolle, an pedes „postici nigri notam suppeditent constantem, ad „speciem aut varietatem eo explicandam, seu, an „individua pedibus posticis nigris, exceptis iis pe- „dibus omnibus rufis, *Ichneumonem persuasorum* „verum profiteantur. Si liceat sententia posteriori „inniti, vix ac ne vix illum, quem in Fauna ger- „manica depictum curavi, huc adducere fas erit. „Verum enim est, illum, a Schaeffero, tab. 80, „fig. 2, depictum, aliam atque prorsus alienam „indicare speciem, neutiquam cum *Ichn. persuasorius* Linnei confundendam.“ Ego quidem nul- lus dubito, quin *Ichn. persuasorius* Panzeri Fau- nae et Schaefferi Icon. tab. 80, fig. 3 ad unam ean- demque speciem, et quidem ad hanc nostram, re- ferri debeant, utrique enim tibiae posticae obscu- riores, fusco-rufae, sunt; sed Schaefferi tab. 80, fig. 2 forsitan ad *Ichn. polyzonium* Schrankii Faun. Boic. n. 2050 (ubi Schrank quidem Schaeff. t. 103, fig. 1 citat, quae vero cum descriptione polyzonii minus congruit quam tab. 80, fig. 2) spectaret, nisi thorax maculatus et scutellum album esset. Forsitan vero etiam illa fig. 2 tabulae 80 ad *Ichn. maculatum* Christii, supra dubie citatum, adhiberi posset, a quo autem longitudine 16 linearum, ma-